
MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

13043 ORDEN de 16 de mayo de 1977 por la que se nom­
bra la Comisión Especial del concurso de traslado 
de la cátedra de «Patología y Clínica Médicas (pri­
mera cátedra)» de la Facultad de Medicina de la 
Universidad de Salamanca.

limo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en el artículo 
quinto de la Ley de 24 de abril de 1958,

Este Ministerio ha resuelto nombrar la Comisión Especial 
que emitirá propuesta para resolución del concurso de traslado 
anunciado por Resolución de 18 de octubre de 1976 («Boletín 
Oficial del Estado» de 2 de diciembre) para provisión de la 
cátedra d^ «Patología y Clínica Médicas (primera cátedra)» de 
la Facultad de Medicina de la Universidad de Salamanca, qué 
estará constituida en la siguiente forma:

Presidente: Excelentísimo señor don Ciríaco Laguna Serrano.
Vocales: Don Manuel Valdés Ruiz, don Sisinio de Castro del 

Pozo, don Francisco Javier García-Conde Gómez y don José 
Botella Llusiá, Catedráticos de las Universidades de Valencia, 
el primerc y tercero; de la de Salamanca, el segundo, y de la 
Complutense de Madrid, el cuarto.

Presidente suplente: Excelentísimo señor don José Gómez Or- 
bajena.

Vocales suplentes: Don Juan Gibert Queraltó, don Valentín 
Salazar Alonso-Villalobos, don Víctor Bustamante Murga y don 
Enrique Romero Velasco, Catedráticos de las Universidades de 
Barcelona, Salamanca, Bilbao y Sevilla, respectivamente.

Los Vocales de esta Comisión Especial figuran nombrados 
en el orden que señala el mencionado artículo quinto de la Ley 
de 24 de abril de 1958.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 16 de mayo de 1977.—P. D., el Subsecretario, Sebas­

tián Martín-Retortillo Baquer. 
limo, Sr. Director general de Universidades.

13044 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Fisiología vegetal» de la Facul­
tad de Farmacia de las Universidades de Valencia 
y La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos (publicada en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 20 de noviembre), al concurso- 
oposición convocado por Orden Ministerial de 6 de marzo 
de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de abril), en tumo li­
bre. para la provisión de la plaza dé Profesor agregado de 
«Fisiología vegetal» de las Facultades de Farmacia de las Uni- 
vers’dades de Valencia y Lá Laguna,

Esta Direción General ha resuelto declarar, definitivamente 
admitidos:

Don Miguel Angel Rodríguez Reymond (D. N. I. 41.951.700).
Doña Carmen Morales Pujol (D. N. I. 36.992.045).
Don Angel Manuel Mingo Castel (D. N. I. 13.027.059).

. Don Miguel Vendrell Mélich (D. N. I.\40.105.677).
Don Luis García Torres (D. N. I. 23.850.672).
Doña María Soledad Jiménez Parrondo (D. N. I. 51.571.822).
Doña Agueda Caballero Ruano (D. N. I. 42.694.664).
Don Javier Fernández-Pacheco Fernández (D. N. I. 5.577.201).
Don Paulino Plata Negrache (D. N. I. 45.240.814).
Don Eduardo Primo Millo (D. N. I. 19.812.582).
Don Francisco Gil Martínez (D. N. I. 38.169.134).
Don Angel Adolfo de Luque Escalona (D. N. I. 42.703.328).
Doña María Luisa Areses Trapote (D. N. I. 35.177.919).
Don Juan Segura García del Río (D. N. I. 26.420.697).
Instancia presentada en tiempo y forma que establece el ar­

tículo 66 apartado 2, de la Ley de Procedimiento Administrativo.
Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de abril de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San- 
de Simón.
Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

13045 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se publica la lista provisional de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tur­
no libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Bromatología, Toxicología y Análisis 
químico» de la Facultad de Farmacia de la Univer­
sidad de Granada.

De conformidad con lo dispuesto en el Decreto 1411/1068, de 
27 de junio, y en la Orden de convocatoria de 6 de marzo de 
1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de abril).

Esta Dirección General ha acordado publicar la lista provi­
sional de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en turno 
libre, para la provisión de la plaza de Profesor agregado de 
«Bromatología, Toxicología y Análisis químico» de la Facultad 
de Farmacia de la Universidad de Granada, constituida por los 
siguiente señores:

 Admitidos

Don José María Creus Vidal (D. N. I. 36.641.672).
Don José Bello Gutiérrez (D. N. I. 27.911.227).
Doña Rosaura Farré Rovira (D. N. I. 37.709.964).
Don Francisco Bosch Serrat (D. N. I. 22.825.601).
Don Abel Mariné Font (D N. I. 38.693.929).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de abril de 1977.—El Director general, por delega­

ción, el Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan 
de Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

13046 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluidos al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Parasitología» de las Fa­
cultades de Farmacia de las Universidades de Sa­
lamanca y La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 14 de enero 
último) al concurso-oposición, convocado por Orden ministerial 
de 6 de marzo de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 27 de 
abril), eh turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Parasitología» de las Facultades de Farmacia de 
las Universidades de Salamanca y La Laguna,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
señores:

D. Francisco Antonio Rojo Vázquez (D. N. I. 9.631.181).
D. José María Selva Vallespinosa (D. N. I. 37.070.209).
D. Luis Manuel Zapatero Ramos (D. N. I. 1.566.513).
D.‘ Montserrat Portus Vinyeta (D. N. I. 37.628.967).
D. Ramón López Román (D. N. I. 23.488.006).
D. Vicente Ramajo Martín (D. N. I. 7.927.793).
D. José Romero Rodríguez (D. N. I. 29.803.942).
D. Santiago Hernández Rodríguez (D. N. I. 8.615.406).
D. José Luis Guillén Llera (D. N. I. 2.677.049).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Resolu­
ción de 17 de diciembre pasado, doña María del Pilar Alvarez 
Pellitero (D. N. I. 9.630.037).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 28 de abril de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San­
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

13047 RESOLUCION de la Dirección General de Uni­
versidades por la que se publica la lista definitiva 
de aspirantes admitidos al concurso-oposición, en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Pro­
fesor agregado de «Geografía (Geografía de Espa­
ña)» de la Facultad de Filosofía y Letras de la 
Universidad de Barcelona.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de di­
ciembre último) al concurso-oposición, convocado por Orden 
ministerial de 31 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» 
de 1 de junio), en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Geografía (Geografía de España)», 
de la Facultad de Filosofía y Letras de la Universidad de 
Barcelona,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

DA María de Bolos y Capdevila (D. N. I. 36.163.390),
D. Andrés José Precedo Ledo (D. N. I. 32.344.927).
D. Julián Alonso Fernández (D. N. I. 16.436.567).
D.:l Josefina Gómez Mendoza (D. N. I. 1.459.289).
D. Vicente Gozálvez Pérez (D. N. I. 21.906.368).



B. O. del E.—Núm. 130______ ________________1 junio 1977_________________________ ________________ 12197

D. Rafael Puyol Antolín (D. N. I. 10.755.009).
D.ª   Emilia García Escalona (D. N. I. 51.579.054).
D.a Aurora García Ballesteros (D. N. I. 50.521.469).
D. José Sancho Comins (D. N. I. 18.873.562).
D. Manuel Valenzuela Rubio (D. N. I. 23.574.455).
D. Alfredo Morales Gil (D. N. I. 22.333.091).
D. José María García Ruiz (D. N. I. 17.834.264).
D. Francisco Calvo García-Tornel (D. N. I. 23.130.335).
D. Francisco López Bermúdez (D. N. I. 22.285.880).
D. Casildo Ferreras Chasco (D. N. I. 9.604.814).
D. José Antonio de Zulueta Ártaloytia (D. N. I. 1.561.533).
D. José M Bernabé Maestre (D. N. I. 22.074.214).
D. José Luis Calvo Palacios (D. N. I. 16.458.466).
D.ª Mercedes Molina Ibáñez (D. N. I. 16.778.527).
D.ª María del Carmen Faus Pujol (D. N. I. 17.117.458).
D.ª María Jesús Ibáñez Marcelláñ (D. N. I. 17.972.970).
D.ª Luisa María Frutos Mejías (D. N. I. 17.066.295).
D. Rafael Rodríguez Martínez-Conde (D. N. I. 12.162.500).
D.ª María Luisa Pérez Iglesias (D. N. I. 35.215.818).
D. Julio Hernández Borge (D. N. I. 35.978.760).
D. Luis Miguel Albentosa Sánchez (D. N. I. 21.933.681).
D. Tomás Vidal Bendito (D. N. I. 41.481.776).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. .
Madrid, 29 de abril de 1977.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de 
Sande Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

13048 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos al concurso-oposición, en tur­
no libre, para la provisión de la plaza de Profesor 
agregado de «Geografía» de las Facultades de Filo­
sofía y Letras de las Universidades de Extremadu­
ra, La Laguna y Complutense de Madrid.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones con­
tra la lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos 
(publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 21 de diciem­
bre último) al concurso-oposición, convocado por Orden minis­
terial de 31 de enero de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 1 
de junio), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Geografía» de las Facultades de Filosofía 
y Letras de las Universidades de Extremadura, La Laguna y 
Complutense de Madrid.

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

D. Julián Alonso Fernández (D. N. I. 16.436.567).
D. Vicente Gozálvez Pérez (D. N. I. 21.906.368).
D.ª Emilia García Escalona (D. N. I. 51.579.054).
D. Rafael Puyol Antolín (D. N. I. 10.755.009).
D.ª Aurora García Ballesteros (D. N. I. 50.521.469).
D.ª María Jesús Teixidor de Otto (D. N. I. 19.482.970).
D. José Sancho Comins (D. N. I. 18.873.562).
D. Alfredo Morales Gil (D. N. I. 22.333.091).
D. Gonzalo Barrientos Alfageme (D. N. I. 9.627.322).
D. José María García Ruiz (D. N. I. 17.834.264).
D. Casildo Ferreras Chasco (D. N. I. 9.604.814).
D. José Quereda Sala (D. N. I. 21.350.246).
D. Manuel Valenzuela Rubio (D. N. I. 23.574.455).
D. Francisco Calvo García (D. N. I. 23.130.335).
D. Francisco López Bermúdez (D. N. I. 22.285.880).
D. Manuel Pezzi Ceretto (D. N. I. 24.738.825).
DA Josefina Gómez Mendoza (D. N. I. 1.459.289).
D. Manuel Sáenz Lorite (D. N. I. 75.078.320).
D. Francisco Ortega Alba (D. N. I. 24.049.447).
D. Francisco Rodríguez Martínez (D. N. I. 27.179.051).
DA María Jesús Ibáñez Marcelláñ (D. N. I. 17.972.970).
DA María Luisa María Frutos Mejías (D. N. I. 17.066.295).
D. José Luis Calvo Palacios (D. N. I. 18.458.466).
DA Mercedes Molina Ibáñez (D. N. I. 16.778.527).
DA María del Carmen Faus Pujol (D. N. I. 17.117.458).
D. José Antonio de Zulueta Artaloytia (D. N. I. 1.561.533).
D. Andrés José Precedo Ledo (D. N. I. 32.344.927).
DA María del Carmen Ocaña Ocaña (D. N. I. 23.860.589).
D. Eugenio García Zarza (D. N. I. 7.877.890).
D. Rafael Rodríguez Martínez-Conde (D. N. I. 12.161.506) .
D. Julio Hernández Borgé (D. N. I. 35.978.760).
DA María Luisa Pérez Iglesias (D. N. I. 35.215.818).
D. Luis Miguel Albentosa Sánchez (D. N. I. 21.933.681).
D. Tomás Vidal Bendito (D. N. I. 41.481.778).
D. José M. Bernabé Maestre (D. N. I. 22.074.214).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S. 
Madrid, 29 de abril de 1977—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San­
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

13049 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista definitiva de 
aspirantes admitidos y excluido al concurso-oposi­
ción, en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de «Oftalmología» de la Fa­
cultad de Medicina de la Universidad de La Laguna.

Transcurrido el plazo de interposición de reclamaciones contra 
la lista provisional de aspeantes admitidos y excluido (publi­
cada en el «Boletín Oficial del Estado» de 10 de enero último), 
al concurso-oposición, convocado por Orden Ministerial de 16 de 
julio de 1976 («Boletín Oficial del Estado», de 27 de agosto), en 
turno libre, para la provisión de la plaza de Profesor Agregado 
de «Oftalmología» de la Facultad de Medicina de la Universidad 
de La Laguna, esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguientes 
señores:

Don Jesús Montero Marchena (D. N. I. 27.971.790).
Don Francisco Salado Marín (D. N. I. 31.085.308).
Don Juan Manuel Junceda Avello (D. N. I. 10.284.581).
Don Juan Murube del Castillo (D. N. I. 27.548.522).
Don José Jordano Pérez (D. N. I. 29.932.502).
Don Antonio Franco Sánchez (D. N. I. 309.411).
Doña María Luisa Rodríguez Caballero (D. N. I. 7.626.825).
Don Vidal A. Herrero Zapatero (D. N. I. 7.576.569).
Don Julio de la Cámara Hermoso (D. N. I. 7.391.542).
Don José María Barahona Hortelano (D. N. I. 3.386.140).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante, que ya lo fue, con carácter provisional, en la Resolu­
ción de 17 de diciembre pasado.

Don Jaime Llorca Rodrigo (D. N. I. 31.052.037).

Lo digo a V. S. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. S.
Madrid, 30 de abril de 1977.—El Director general.—P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de San­
de Simón.

Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

13050 RESOLUCION de la Universidad Complutense de 
Madrid por la que se aprueba la lista provisional 
de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas 
libres para la provisión de una plaza de Arquitecto 
en el servicio de conservación de la misma.

En cumplimiento de lo dispuesto en la norma 4.1 de la Reso­
lución de la Universidad Complutense de Madrid de 29 de 
septiembre de 1976 («Boletín Oficial del Estado» de 25 de enero 
de 1977) por la que se convocan pruebas selectivas libres para 
la provisión de una plaza de Arquitecto en el servicio de 
conservación de la misma,

Este Rectorado ha acordado la aprobación y publicación 
en el «Boletín Oficial del Estado de la lista provisional de 
admitidos y excluidos a las mencionadas pruebas libres.

LISTA PROVISIONAL 

Admitidos

Apellidos y nombre D. N.,I.

Alonso García, José Luis ................................................. 50.661.805
Alvarez García, José Ramón .......................................... 2.483.658
Alvarez Vega, Manuel ...................................................... 1.330.675
Bernedo Casis, Mario ......................................................... 17.828.431
Blanco Fernández, Luis ...................................................... 1.624.231
Cespedosa Sánchez, Roberto .......................................... 374.699
Degner Piquer, Jesús Erich .............................................. 2.698.007
Díaz-Merry San Gil, Gonzalo .......................................... 50.265.800
DIaz-Palacios García, Julio .............................................. 1.468.176
D’Ors Pérez-Peix, Víctor ................................................. 102.998
Escribano Sáez, Ignacio ...................................................... 50.272.904
Fernández-Castaño Santos, Marina .............................. 647.186
Fernández Pérez, Jorge ...................................................... 99.617
Fernández-Cavada Royo-Villanova, José María ....... 502.152
García Alba, Alfredo .......................................................... 9.668.250
García Grinda, José Luis .................................................. 51.439.356
Gastón de Iriarte Medrano, José Miguel .................. 37.592.467
Ibáñez Núñez, Secundino .................................................. 2.112.893
Ibarrondo García, José Luis .............................................. 861.581
Miguel Castañera, Pedro Manuel .................................. 16.477.682
Miranda Sánchez, Antonio .............................................. 216.053
Osanz Díaz, Francisco ......................................................... 33.757.279
Plaza Aranda. Andrés Antonio ...................................... 2.050.708
Rosell Moreno, Vicente ......................... ............................ 50.396.215
Rubiera Díaz-Quetcuti, José Ramón .......................... 10.481.836
Vian Herrero, Mariano ...................................................... 216.344


